ПРОТОКОЛ № 45
итогов продажи без объявления цены в электронной форме
по приватизации муниципального имущества муниципального района «Печора», проводимого на электронной торговой площадке http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет.
г.Печора                                                                                              22 декабря 2023 г.
На заседании присутствовали:
	Заместитель председателя комиссии:

Яковина Г.С.

Секретарь:

Кравцова Е.И.
Члены комиссии:
	-  председатель КУМС МР «Печора»

- главный специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Буралкина С.И.

	- - заместитель председателя - начальник отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Канева М.С.

	- - заместитель начальника отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Угловская И.А.
	- начальник Управления финансов МР «Печора»

	Чечулина Н.С.
	- главный специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

Присутствовали 6 из 9 членов комиссии, кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:

  Рассмотрение заявок и прилагаемых к ним документов и подведение итогов продажи без объявления цены муниципального имущества муниципального района «Печора»:
             - транспортное средство – ПАЗ-320608-110-70, наименование – Автобус для перевозки детей, категория ТС – D, идентификационный номер (VIN) Х1М3206СZС0005120, год изготовления – 2012, № двигателя – 523400 С1007135, шасси (рама) - отсутствует, кузов № Х1М3206СZС0005120, цвет кузова – желтый, ПТС 52 НО 010170 от 25.09.2012 г.;

-  тахограф цифровой Штрих-М, год выпуска – 2013, инвентарный номер – 013.4.0382;

- контроллер бортовой «АвтоГРАФ-GSM+»(ГЛОНАСС), год выпуска – 2013, инвентарный номер 013.4.6291.
Торги без объявления цены проводятся в соответствии с условиями приватизации имущества, утвержденными распоряжением КУМС МР «Печора» № 410-р, от «17» ноября 2023 года.

Информационное сообщение о приватизации муниципального имущества муниципального района «Печора» размещено 21.11.2023 год на сайтах в сети «Интернет» и на электронной торговой площадке http://utp.sberbank-ast.ru.
Продавец – Комитет по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора».
  В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального  имущества» и пункта 6 приложения 3 «Порядка подведения итогов продажи муниципального имущества муниципального образования муниципального района «Печора» и заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены», утвержденного решением Совета муниципального района «Печора» от 04.12.2019 № 6-40/449, покупателем имущества признается, в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене имущества - участник, предложивший наибольшую цену за продаваемое имущество.

    Руководствуясь  ст. 421 Гражданского  кодекса  РФ и пунктом 11 Порядка подведения итогов продажи муниципального имущества муниципального образования муниципального района «Печора» и заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены, утвержденного решением Совета муниципального района «Печора» от 04.12.2019 № 6-40/449,  комиссия  по  приватизации муниципального имущества муниципального района «Печора» вправе отказаться от заключения  договора  купли – продажи,  в случае  несогласия  с  ценой приобретения имущества, предложенной покупателем.

 Комиссия установила:

На момент окончания приема заявок – 21.12.2023 г. в 17 час. 00 мин.:

По лоту поступило 15 (пятнадцать) заявок:
	Номер заявки

	Наименование / ФИО участника

	Полное наименование представителя участника

	Решение о принятии заявки

	Причина отклонения

	8641
	Горлов Станислав Владимирович

	Принята

	7497
	Тимофеев Олег Владимирович

	Принята

	5504
	ПАВЛОВ СЕРГЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ

	Принята

	5180
	Янцен Андрей Николаевич

	Принята

	1678
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГРУППА КОМПАНИЙ "ПРОФИ"

	Принята

	5468
	Канев Валерий Владимирович

	Принята

	6470
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МАЯК-НК"

	Принята

	2284
	Петрова Марина Геннадьевна

	Принята

	5358
	Елин Федор Петрович

	Принята

	6914
	Мкртчян Артур Араикович

	Принята

	6800
	Осипов Андрей Сергеевич

	Принята

	6930
	АДАЕВА АННА АЛЕКСАНДРОВНА

	Принята

	8918
	Тарнов Денис Викторович

	Не принята
	Представлены не все документы, предусмотренные и указанные в информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены и в соответствии (п.112 постановления Правительства РФ от 27.08.2012 № 860)

	5903
	ТКАЧЕНКО ДМИТРИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ

	Не принята
	Представлены не все документы, предусмотренные и указанные в информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены и в соответствии (п.112 постановления Правительства РФ от 27.08.2012 № 860)

	7626
	Щинов Максим Алексеевич

	Не принята
	Представлены не все документы, предусмотренные и указанные в информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены и в соответствии (п.112 постановления Правительства РФ от 27.08.2012 № 860)

Отозванных заявок - нет.

Не принятых заявок - 3.

Рассмотренные комиссией предложения о цене приобретения имущества с указанием подавших их претендентов:

	Номер заявки
	Наименование / ФИО претендента
	Полное наименование представителя участника

	Предложение о цене
	Решение о рассмотрении предложения о цене
	Решение Продавца
Обязательно для заполнения, если цена принята к рассмотрению

	8641
	Горлов Станислав Владимирович

	245 500.00
	Принято к рассмотрению
	 Победитель

	7497
	Тимофеев Олег Владимирович

	179 999.00
	Принято к рассмотрению
	Проигравший

	5504
	ПАВЛОВ СЕРГЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ

	167 000.00
	Принято к рассмотрению
	Проигравший

	5180
	Янцен Андрей Николаевич

	151 000.00
	Принято к рассмотрению
	Проигравший

	1678
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГРУППА КОМПАНИЙ "ПРОФИ"

	150 000.00
	Принято к рассмотрению
	Проигравший

	5468
	Канев Валерий Владимирович

	150 000.00
	Принято к рассмотрению
	Проигравший

	6470
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МАЯК-НК"

	115 479.00
	Принято к рассмотрению
	Проигравший

	2284
	Петрова Марина Геннадьевна

	110 000.00
	Принято к рассмотрению
	Проигравший

	5358
	Елин Федор Петрович

	65 000.00
	Принято к рассмотрению
	Проигравший

	6914
	Мкртчян Артур Араикович

	37 000.00
	Принято к рассмотрению
	Проигравший

	6800
	Осипов Андрей Сергеевич

	15 000.00
	Принято к рассмотрению
	Проигравший

	6930
	АДАЕВА АННА АЛЕКСАНДРОВНА

	10 000.00
	Принято к рассмотрению
	Проигравший

Комиссия подвела итоги:

1. Победителем на торгах по продаже муниципального имущества признать Горлова Станислава Владимировича.
2.  Цена приобретения имущества, предложенная победителем: 245 500 (Двести сорок пять тысяч пятьсот) руб. 00 коп. (без учета НДС).

Комиссия приняла решение:

1. Считать продажу без объявления цены состоявшейся.
2. Признать Победителем Горлова Станислава Владимировича.

3. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» заключить с победителем договор купли-продажи муниципального имущества до 28 декабря 2023 года включительно.

4. Уведомить Победителя о решении комиссии, в течение дня следующего за днем подведения итогов продажи имущества.

	Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:
	________________

________________
	Г.С.Яковина

Е.И.Кравцова

	Члены комиссии:
	________________

________________

________________

________________

	С.И.Буралкина

М.С.Канева
И.А.Угловская

Н.С.Чечулина